МИНФИН РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(УФНС России по Курской области)

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ УФНС

РОССИИ ПО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

« 18 » марта 2021     г.  № 1

Курск

Председательствовал:

Присутствовали:

Т.В. Феоктистова, Доцент кафедры «Экономика и

финансы» Курского филиала федерального

государственного образовательного бюджетного

учреждения высшего образования «Финансовый

университет при Правительстве Российской Федерации».

члены Общественного совета при УФНС России по

Курской области: В.В. Глотов, И.В. Анциферова,

Е.С. Паничкина, М.А. Лукаш, С.В. Кожевников,

от УФНС России по Курской области: Л.А. Киселева,

заместитель руководителя УФНС России по Курской

области;    Э.А. Гладких, начальник отдела работы с

налогоплательщиками УФНС России по Курской

области; Т.М. Дрокова, начальник отдела

налогообложения доходов физических лиц и

администрирования страховых взносов УФНС России по

Курской области; Н.Е. Антоновская, начальник отдела

налогообложения юридических лиц и камерального

контроля УФНС России по Курской области

I. Открытие заседания Общественного совета при Управлении

Федеральной налоговой службы по Курской области.

1.1. Феоктистова Т.В., открыла заседание Общественного совета, ознакомила

присутствующих с повесткой заседания Общественного совета при УФНС

России по Курской области.

 2

II. Выступление заместителя руководителя УФНС России по

Курской области Л.А. Киселевой  с информацией об итогах работы

налоговых органов Курской области за 2020 год.

2.1. Заслушали доклад заместителя руководителя УФНС России по Курской

области Л.А. Киселевой  с информацией об итогах работы налоговых органов

Курской области за 2020 год.

2.2. Решили принять к сведению выступление заместителя руководителя УФНС

России по Курской области Л.А. Киселевой.

III. Утверждение Плана работы Общественного совета при Управлении

Федеральной налоговой службы по Курской области на 2021 год.

3.1. Заслушали выступление председателя Общественного совета при УФНС

России по Курской области Т.В. Феоктистовой с информацией о Плане работы

Общественного совета при Управлении Федеральной налоговой службы по

Курской области на 2021 год.

3.2. Единогласно приняли решение утвердить План работы Общественного

совета при Управлении Федеральной налоговой службы по Курской области на

2021 год.

IV. Выступление начальника отдела налогообложения юридических лиц и

камерального контроля УФНС России по Курской области Н.Е.

Антоновской по теме: «Действующие нормы налогового законодательства

в отношении юридических лиц и изменения с 2021 года. Изменения

порядка предоставления налоговых льгот по транспортному и земельному

налогам, уплачиваемых юридическими лицами».

2.1. Заслушали доклад начальника отдела налогообложения юридических лиц и

камерального контроля УФНС России по Курской области Н.Е. Антоновской.

2.2. Решили принять к сведению выступление начальника отдела

налогообложения юридических лиц и камерального контроля УФНС России по

Курской области    Н.Е. Антоновской.

V. Выступление начальника отдела налогообложения доходов физических

лиц и администрирования страховых взносов УФНС России по Курской

области Т.М. Дроковой с информацией об организации работы по

декларированию доходов физических лиц, реализации

налогоплательщиками права на получение налоговых вычетов по налогу

на доходы физических лиц.

 3

2.1. Заслушали доклад начальника отдела налогообложения доходов

физических лиц и администрирования страховых взносов УФНС России по

Курской области Т.М. Дроковой.

2.2. Решили принять к сведению выступление начальника отдела

налогообложения доходов физических лиц и администрирования страховых

взносов УФНС России по Курской области Т.М. Дроковой.

Председатель Общественного совета

при Управлении Федеральной

налоговой службы по Курской области                                       Т.В. Феоктистова